Pioneering for You
Soluçoes domésticas e comerciais
Captação de águas pluviais
Captação de águas pluviais domésticas
Características técnicas
Captação de águas pluviais2
Capacidade de aspiração 8 m max
Temperatura do fluido +5 °C até +30 °C

Wilo-RAIN1
Price group: PG5
Ordering information
Type Rated power Mains connection Art. no.
P2
kW
RAIN1-24 EM 0.40 1~230 V, 50 Hz 2551468
RAIN1-25 EM 0.50 1~230 V, 50 Hz 2551469
RAIN1-45 EM 0.80 1~230 V, 50 Hz 2551470
Type Mains connection Suction side Pressure side Volume Dimensions Net weight,
approx.
DNs DNd V w L H m
l mm kg
RAIN1-24 EM 1~230 V, 50 Hz G 1 G 1 11 260 642 750 21
RAIN1-25 EM 1~230 V, 50 Hz G 1 G 1 11 260 642 750 22
RAIN1-45 EM 1~230 V, 50 Hz G 1 G 1 11 260 642 750 24
122
Rp 3/4"
Rp 1”
Rp 1”
642
75
0
26
0
75
1-451-25
1-24
0 2 31 4 5 6 Q/m³/h0
10
20
30
40
50
H/m Wilo-RAIN1
50 Hz
Capacidade de aspiração 8 m max
Temperatura do fluido +5 °C até +30 °C
Pressão máxima de trabalho 8 bar
Temperatura ambiente +5 °C até +40 °C
Pressão admissível no lado da
aspiração max. -0,8 até 1,2 bar
Pressão minima de ativação sensor analógico
Capacidade do depósito de
armazenamento
11  litros com válvula
flutuante
Nível sonoro até 56 dB(A)
Uma bomba de reforço
submersível
(230 V, max. 3A)
pode ser instalada
opcionalmente
e se necessário
Nota: o material não é anti-UV (o produto deve ser instalado
protegido da intempérie).
Wilo‑RAIN 3
Wilo-RAIN3
7
RAIN3
Subject to change without prior notice – 03/2020
Rainwater utilisation
Systems with system seperation
Ordering information
Type Mains connection Rated power Rated current
P2 IN
kW A
RAIN3-24 EM 1~230 V, 50 Hz 0.40 3.3
RAIN3-25 EM 1~230 V, 50 Hz 0.50 3.3
RAIN3-45 EM 1~230 V, 50 Hz 0.80 4.6
Dimension drawing
RAIN3
Rp 1"